Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 162/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 137/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 137/2022, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no
dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1. Atualmenteo município possui 02 UTI's móveis.

2. As UTI's são utilizadas em transferências de pacientes em estado grave
para hospitais de referência SUS e para realização de exames de alta complexidade.

3. Acompanham o paciente em UTI enfermeiro e/ou técnico em enfermagem,
ou, até, o médico, os quais atuam dentro de suas atribuições técnicas definidas em
conselho da categoria.

4. Sim.

5e 6. O Município está sempre atento às possibilidades de aquisição de novas
unidades, para incrementar os serviços prestados.

7. Em média, 190 atendimentos/mês.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO

tita
AMARA MUNICIPAL DE| REé STE

Presidente da Câmara Municipal S.BARBARA,DOES RR:
Santa Bárbara d'Oeste-SP NBR MESa Resposta Nº 1 ao Requerimento

BQ Attiias patricia regina marquesdio Requerinformações acerca —to: Requer informaçõe2 es Tarviços de UTI MÓVEL em FavasEm dos pacientes do município de Santa= chave: 10C4FS
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000